
 

 

UCHWAŁA NR XXI/122/16 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 13 września 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r. 

poz. 446) i art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 885 

z późn. zm.
1)

) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 216.554 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 26.554 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany w załączniku nr 3, 4, 5 i 7 do uchwały Rady Miejskiej nr XIV/76/16 z dnia  

26 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Białostocka na rok 2016, który 

otrzymuje brzmienie jak załączniki nr 3, 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem - 38.551.065,14 zł: 

1) dochody bieżące - 38.088.703,14 zł; 

2) dochody majątkowe - 462.362,00 zł. 

2. Plan wydatków ogółem - 38.481.065,14 zł: 

1) wydatki bieżące - 37.567.085,14 zł; 

2) wydatki majątkowe - 913.980,00 zł. 

3. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 70.000 zł zostanie przeznaczona na wykup wyemitowanych 

papierów wartościowych oraz spłatę zaciągniętego kredytu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jarosław Budnik

                                                      
1) 

Zm. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 

1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195 i 1257. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 września 2016 r.

Poz. 3598



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/122/16 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 13 września 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3598



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3598



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3598



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3598



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/122/16 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 13 września 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3598



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3598



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3598



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3598



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3598



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/122/16 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 13 września 2016 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2016 roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3598



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/122/16 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 13 września 2016 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2016 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 359 000 

1. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 529 000 

2. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 950 830 000 

Rozchody ogółem:  1 429 000 

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 850 000 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 579 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3598



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXI/122/16 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 13 września 2016 r. 

Dotacje udzielone w 2016 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

 finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych    

Dział Rozdział Paragraf Podmiot dotowany 
 Kwota dotacji /w zł/ 

Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

600 60014 6300 

Powiat Sokólski – „Poprawa bezpieczeństwa 

dróg powiatowych o nr 1247B, 1321B, 1340B, 
1341B i 1343B poprzez ich integrację z drogą 

wojewódzką nr 670 na terenie Gmin Dąbrowa 

Białostocka i Suchowola - Etap II” - 
dofinansowanie 

59000,00   

600 60014 6300 

Powiat Sokólski –„"Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2310B - ul. Południowej  
w Dąbrowie Białostockiej” - dofinansowanie 

420000,00   

750 75018 2710 

Województwo Podlaskie - Dofinansowanie 

zadania połączenie weekendowe pociągów 
Białystok-Kowno 

10000,00   

750 75020 2710 

Powiat Sokólski - Dofinansowanie 

funkcjonowania delegatury Wydziału 
Komunikacji i Dróg w Starostwie Powiatowym 

w Sokółce w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie 

Białostockiej  

31255,00   

851 85195 2710 
Powiat Sokólski - Dofinansowanie Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej 

 i Sokółce 

23114,00   

921 92109 2480 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Dąbrowie 
Białostockiej 

 588060,00  

921 92116 2480 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Dąbrowie 

Białostockiej 
 423200,00  

Dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

750 75023 2360 
Wspieranie programów aktywizujących 

 i integrujących środowisko lokalne 
5000,00   

801 80101 2540 
Prowadzenie Szkół Podstawowych przez 

Stowarzyszenia 
 1457589,00  

801 80101 2830 

Wyposażenie szkół w podręczniki oraz 
materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych - Szkoła Podstawowa  

w Bagnach, Reszkowcach, Suchodolinie, 

Kamiennej Nowej 

7809,52   

801 80103 2540 

Prowadzenie oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych przez 

Stowarzyszenia 

 191889,00  

801 80104 2540 Prowadzenie Punktów Przedszkolnych  138818,00  

801 80150 2540 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy  

dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych  
i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych przez Stowarzyszenia 

 82480,00  

801 80150 2830 

Wyposażenie szkół w podręczniki oraz 

materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz 
 na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych  

lub materiałów ćwiczeniowych - Szkoła 
Podstawowa w Bagnach, Reszkowcach, 

Suchodolinie, Kamiennej Nowej 

164,99   

851 85154 2630 
Profilaktyka i rozwiązywanie problemów 
alkoholowych 

  22800,00 

851 85195 2630 Rehabilitacja osób niepełnosprawnych   10000,00 

900 90095 2630 Ochrona środowiska   3500,00 

926 92605 2830 Sport  250000,00   

   Ogółem 806343,51 2882036,00 36300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3598



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXI/122/16 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 13 września 2016 r. 

Wykaz zadań zgłoszonych przez sołectwa w ramach wyodrębnionego funduszu sołeckiego w 2016 r. 

Lp. Nazwa sołectwa Wnioskowane zadanie Kwota 
Kwota zadania 

ogółem 

1. Bagny 

1. Zakup gry stolik piłkarski „Piłkarzyki- Trambambula” 1 180,00 

12 096,99 2. Zakup stołów skt. RICO3- 10 sztuk 4 736,99 

3. Zakup krzeseł „ Nowy styl- POLYFOL” do Świetlicy- 60 sztuk 6 180,00 

2. Bity Kamień 1. Naprawa nawierzchni drogowej drogi dojazdowej do wsi nr 32/1 6 625,25 6 625,25 

3. Brzozowo 1. Remont drogi (nasypanie żwiru, wyrównanie) 8 399,87 8 399,87 

4. Brzozowo kol. 
1. Wskazanie pasa drogowego 2 000,00 

10 440,68 
2.Wykonanie nawierzchni drogi (części) 8 440,68 

5. Grabowo 1. Zakup żwiru i transport oraz wbudowanie z wyrównaniem 10 144,91 10 144,91 

6. Grodziszczany 
1. Budowa chodnika (utwardzenie pobocza kostka brukową) w kierunku wsi 

Grodziszczany 
13 812,46 13 812,46 

7. Grzebienie 
1. Organizacja Dożynek Gminnych 6 000,00 

12 866,00 
2. Remont drogi, działka nr 358 6 866,00 

8. Hamulka 

1. Zakup oświetlenia 1 624,00 

8 015,37 

2.Osłona wiaty (folia) 300,00 

3. Zakup koszy na śmieci 450,00 

4. Zakup grilla 390,00 

5. Wyposażenie placu zabaw 3 650,00 

6. Zakup tablicy informacyjnej 871,37 

7. Zakup materiałów dekoracyjnych 730,00 

9. Harasimowicze 1. Remont drogi działka nr 1002 10 380,00 10 380,00 

10. Harasimowicze kol. 1. Naprawa drogi nr 366 8 547,00 8 547,00 

11. Jaczno 1. Remont dróg - część działki nr 182, 221, 68, 85 7 542,14 7 542,14 

12. Jałówka 

1. Sporządzenie aktu notarialnego 2 500,00 

11 800,00 

2. Zwrot kosztów podziału działki i operatu 1 700,00 

3. Wykonanie ogrodzenia i odkrzaczenia  - wyrównanie działki 300,00 

4. Zakup materiałów na ogrodzenie (siatka, słupki, cement) 5 300,00 

5. Zakup tabliczek kierunkowych do zabudowań kolonijnych 2 000,00 

13. Jasionówka 

1. Wytyczenie drogi nr 347, 348 2 500,00 

11 623,76 2. Nawiezienie pospółki, odkrzaczenie drogi 355 oraz wykonanie zjazdu 

 na drodze 347, 348 
9 123,76 

14. Jasionówka kol. 1. Remont dróg w ul. Jasionówka kol. - działki nr 268, 345/1, 132, 131, 344 10 003,00 10 003,00 

15. Kamienna Nowa 
1. Remont drogi nr 292, 284, 297 (nasypanie na drogi odpowiedniej ilości żwiru  
i wyrównanie powierzchni) 

10 795,61 10 795,61 

16. Kamienna Stara 

1. Wytyczenie chodnika 850,00 

13 457,54 2. Dokończenie chodnika na drodze gminnej prowadzącego do Kościoła  
w Kamiennej Starej 

12 607,54 

17. Kamienna Stara kol. 1. Zakup żwiru i wbudowanie w drogi działki nr 611/2, 614, 413, 617 8 281,56 8 281,56 

18. Kirejewszczyzna 
1. Zakup tabliczek kierunkowych do zabudowań kolonijnych 1 500,00 

7 453,40 
2. Remont drogi nr 20 5 953,40 

19. Kropiwno 1. Modernizacja drogi gminnej nr 842 9 494,22 9 494,22 

20. Krugło 
1. Wznowienie znaków granicznych na drodze gminnej nr 239 1 200,00 

11 268,84 
2. Remont odcinka drogi nr 239 10 068,84 

21. Kuderewszczyzna 1. Remont drogi nr 180/2 i 181 przez nawiezienie żwiru 8 547,75 8 547,75 

22. Lewki 
1. Zakup wiaty przystankowej 3 000,00 

8 000,94 
2. Remont drogi dz.nr 108, 110 i 107 5 000,94 

23. Łozowo 
1. Podsypanie i uzupełnienie ubytków na drodze nr 441 8 000,00 

11 239,26 
2. Wyrównanie i podsypanie drogi nr 447 3 239,26 

24. Łozowo kol. 

1.Podsypka drogi nr 471 i 432 oraz wyrównanie 7 000,00 

9 000,00 2. Przepust drogowy 1 500,00 

3. Kruszywo 500,00 

25. Małowista 
1. Remont drogi nr 816 - zakup żwiru, transport, wyrównanie, zakup kręgów 

na przepust tej drogi i ułożenie 
11 712,49 11 712,49 

26. Małyszówka 

1. Uporządkowanie działki nr 93 z przeznaczeniem na boisko 4 000,00 

10 884,00 2. Zakup siatki i słupków na ogrodzenie boiska, drewna na bramki, drzewek oraz 
nasion trawy, środków ochrony roślin, nawozów 

6 884,00 

27. Małyszówka kol. 
1. Zakup i montaż znaków kierunkowych 5 500,00 

8 901,00 
2. Wytyczenie granicy i naprawa nawierzchni drogi nr 163 3 401,00 

28. Miedzianowo 1. Remont drogi o numerach 279, 195, 194 9 582,95 9 582,95 

29. Mościcha 1. Remont drogi dojazdowej do pól nr 215 7 482,98 7 482,98 

30. Nierośno 
1. Poprawa nawierzchni drogi nr 417 7 104,00 

14 208,00 
2. Poprawa nawierzchni drogi nr 206/2 7 104,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3598



31. Nowa Wieś 1. Podsypanie drogi wraz z wyrównaniem nawierzchni nr 303 10 588,57 10 588,57 

32. Nowinka 
1. Remont drogi gminnej żwirowej nr 59 7 000,00 

7 216,79 
2. Zakup tabliczki informacyjnej na kol. Nowinka nr 7 i 8 216,79 

33. Olsza 

1. Założenie ogrzewania z potrzebnym materiałem elektrycznym świetlica, garaż, 
biuro 

5 500,00 

9 080,14 
2. Szkolenie członków OSP 1 500,00 

3. Zakup opału 2 080,14 

34. Osmołowszczyzna 1. Utwardzenie drogi żwirowej nr 1371 10 558,99 10 558,99 

35. Ostrowie 

1. Remont drogi - działka nr 261 5 000,00 

11 682,92 2. Remont drogi wraz z przepustem - działka nr 264 5 000,00 

3. Wskazanie pasa drogowego i wykonanie robót ziemnych równarką 1 682,92 

36. Ostrowie kol. 1.Remont dróg- podsypanie żwirem i wyrównanie powierzchni nr 277, 275, 413 7 690,02 7 690,02 

37. Pięciowłóki 1. Remont drogi dz.nr 72, 74, 35/1, 76 7 660,44 7 660,44 

38. Podbagny 1. Wytyczenie i remont drogi  dz. nr 45 7 068,00 7 068,00 

39. Reszkowce 

1. Materiały na ogrodzenie Świetlicy Wiejskiej 9 000,00 

14 344,85 

2. Materiały na remont Sali w SP w Reszkowcach 1 000,00 

3. Wyposażenie OSP w Reszkowcach 1 000,00 

4. Wyposażenie do świetlicy Wiejskiej 750,00 

5. Kruszywo (żwir) na podsypanie drogi gminnej, działka nr 464 2 594,85 

40. Sadek 
1. Odtworzenie pasa drogowego (prace geodezyjne) nr 20, 42, 29, 19 i części nr 37 5 289,00 

7 749,17 
2. Częściowe wyrównanie (prace równarki) 2 460,17 

41. Sadowo 
1. Zakup tabliczek kierunkowych do zabudowań kolonijnych 1 000,00 

9 523,79 
2. Remont drogi dz. nr 121 8 523,79 

42. Sławno 1. Wytyczenie i remont drogi dojazdowej nr 237 8 015,37 8 015,37 

43. Stock 1. Modernizacja wodociągu na kolonii Stock 14 965,96 14 965,96 

44. Szuszalewo 1. Wytyczenie i remont drogi dojazdowej nr 315 10 174,49 10 174,49 

45. Trzyrzeczki 1. Wyżwirowanie drogi nr 127/1 8 311,14 8 311,14 

46. Wesołowo 1. Remont ulicy we wsi Wesołowo 7 009,75 7 009,75 

47. Wiązówka 1. Budowa wiaty przystankowej 7 749,00 7 749,00 

48. Wroczyńszczyzna 
1. Budowa wiaty autobusowej przy drodze gminnej nr 78 3 200,00 

8 300,00 
2. Podsypka i żwir drogi, działka nr 80 5 100,00 

49. Zwierzyniec Mały 1. Remont dróg - działka nr 9 i 43 8 725,22 8 725,22 

50. Zwierzyniec Wielki 

1. Zakup 6 tabliczek kierunkowych do zabudowań kolonijnych 1 200,00 

10 736,45 2. Wskazanie pasa drogowego i wyrównanie drogi nr 203 1 500,00 

3. Remont drogi  - działka nr 222/4 8 036,45 

  RAZEM 489 759,03 489 759,03 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3598



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXI/122/16 

Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 13 września 2016 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2016 ROK 

1. Zwiększono wysokość dotacji celowej z budżetu województwa podlaskiego na zadania z zakresu 

rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych - budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych w dziale 600 - „Transport i łączność” o kwotę 23.300 zł. z przeznaczeniem na modernizację drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych o długości 475,00 m, położonej w gminie Dąbrowa Białostocka w obrębie wsi 

Kamienna Stara, na działce nr 391. 

2. Zwiększono wysokość dochodów w dziale 750 - „Administracja publiczna” o kwotę 74.000 zł  z tytułu 

dofinansowania zatrudnienia pracowników w ramach robót publicznych i interwencyjnych na podstawie 

zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy. 

3. Zwiększono dochody w dziale 756 - „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” na podstawie pisma 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Nr FB-II.3111.95.2016.BB z tytułu rekompensaty 

utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych z rezerwy celowej budżetu państwa w kwocie 1.224 zł. 

4. Zwiększono wysokość dochodów budżetowych ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej dla JST w dziale 758 - „Różne rozliczenia” w kwocie 8.000 zł na podstawie pisma Ministra Finansów 

Nr ST5.4750.341.2016 z przeznaczeniem na dofinansowanie doposażenia szkół i placówek w zakresie pomocy 

dydaktycznych dla szkół podstawowych ogólnodostępnych w celu podnoszenia jakości udzielanej pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej i zajęć rewalidacyjnych. 

5. Zmniejszono wysokość dochodów w dziale 801 - „Oświata i wychowanie” o kwotę 228.165 zł  

na podstawie pisma Państwowego Centrum Pomocy Rodzinie PCPR 8218-2/1/2016, gdyż wniosek  

o dofinansowanie z tytułu dotacji w ramach PFRON na realizację „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III”' - Likwidacja barier transportowych - Dostawa autobusu 23-miejscowego przeznaczonego  

do przewozu osób niepełnosprawnych nie może zostać zrealizowany ze względu na niewystarczający limit 

środków finansowych. 

6. Zwiększono dochody w dziale 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w kwocie 5.087 zł 

z tytułu otrzymanego odszkodowania za zniszczony słup oświetlenia ulicznego na ul. Armii Krajowej  

w Dąbrowie Biał. z przeznaczeniem na jego naprawę. 

7. Zmniejszono wysokość dochodów w dziale 926 - „Kultura fizyczna” o kwotę 100.000 zł z tytułu 

dofinansowania wykonania siłowni zewnętrznej. 

8. Dokonano aktualizacji wydatków w ramach funduszu sołeckiego na podstawie złożonych wniosków. 

9. Pozostałych przeniesień dokonano w związku z bieżącą realizacją budżetu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 3598


		2016-09-16T11:05:55+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




